自贡市教育科学研究所文件

 自教所【2016】16号

自贡市教科所关于推荐自贡市中小学教育科研
专家库候选人员的通知
各区县教研部门、各市直属学校：
为认真贯彻落实《自贡市教育局关于进一步加强和改进教育科研工作的意见》（自教发〔2014〕23号）精神，加强我市教育科研专家队伍建设，充分发挥好专家队伍专业支撑和服务职能，进一步促进全市中小学（包括幼儿教育、特殊教育、职业教育，下同）教学质量和教育科研水平的提高，推动素质教育的全面实施，经研究，决定建立“自贡市中小学教育科研专家库”。现将推荐专家库候选人员相关事宜通知如下。
一、专家库专家的基本职能
自贡市中小学教育科研专家库专家对我市重大教育政策和重大改革事项的决策和实施提供咨询，对重大教育科研课题等进行指导，适时参与省市级科研课题的开题论证、中期评估、结题鉴定、成果评奖等工作，适时参与微型课题研究成果的评审等工作。
二、专家库专家的产生办法
自贡市中小学教育科研专家库专家由区县、学校推荐，市教科所审定的方式产生。由市教科所对专家库实行动态管理，具体办法由自贡市教科所制定。自贡市教育科研课题的相关工作，由市教科所从专家库中随机抽取专家担任。
三、专家库候选人员推荐条件
（一）拥护中国共产党的领导，忠诚人民的教育事业，认真贯彻执行教育方针，具有高尚的职业理想和良好的职业道德，具有无私奉献的敬业精神，具有强烈的事业心和责任感，勤于进取。
（二）教育教学专业素养深厚，教学理论功底扎实，实践经验丰富，业务水平高，具有鲜明的教学特色，得到同行的广泛认同。
1.具有教师任职所必需的合格学历，从事教育教学或课题研究5年以上，原则上应具有副高级职称及以上专业技术职称，任中小学高级教师职务5年以上。
2.教学技能精湛，教学业绩突出，对所教学科具有坚实的理论基础和丰富的实践经验。本人或指导的教师承担过市级及以上公开课、优质课、示范课，教学艺术和效果得到同行公认（获得全国或省级学科教学比赛一等奖，或四川省人民政府教学成果三等奖及以上奖项者可优先）。
（三）具有较为突出的教育科研能力。
1.熟悉教育教学改革及本学科领域前沿动态，具有较强的教育教学研究意识和能力，能够独立从事教育科研工作。
2.近5年在公开刊物发表文章或出版专著，或根据教育教学实践完成具有较高水平的经验总结、调查报告、科研报告等，并在市级及以上学术会议上交流。
3.具有较强的教育科研能力，近8年承担1项省级科研课题，并顺利结题，或者近8年承担1项市级科研课题，担任主研人员，并荣获自贡市教学成果二等奖及以上奖励。
四、专家库候选人员推荐名额
推荐名额分配见《附件1 》，各单位在推荐时，适当兼顾学段和学科分布。
五、推荐材料报送要求
请各区县教研部门、各市直属学校根据上述条件和名额分配，认真推荐专家候选人，并填写候选人汇总表（见《附件2》），于2016年3月25日前将专家候选人汇总表审核后发至自贡市教科所理论室陈洪。

附件：1.自贡市中小学教育科研专家候选人员名额“分配表”
2.自贡市中小学教育科研专家候选人员“汇总表”
自贡市教育科学研究所

                                         2016年3月20
附件1

自贡市中小学教育科研专家候选人员名额“分配表”

	自流井区
	10人
	自贡28中
	2人

	贡井区
	10人
	自贡职业技术学校
	3人

	大安区
	10人
	自贡市旅游职高
	2人

	沿滩区
	10人
	自贡36中
	1人

	高新区
	9人
	四川卫生康复职业学院
	3人

	荣县
	12人
	四川省盐业学校
	2人

	富顺县
	15人
	自贡职业培训学院
	2人

	自贡一中
	3人
	东锅技校
	1人

	蜀光中学
	3人
	自贡市教科所教研员
	28人

	解放路中学
	2人
	共 计
	128人

附件2
自贡市中小学教育科研专家候选人员“汇总表”
区县（学校）                联系人：              联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	年龄（岁）
	单 位
	职称
	职务
	手机号
	QQ号
	学科

（专业）
	学段

填报说明：“学段”一栏填写“幼儿园、小学、初中、高中、职教、特教”
PAGE
3